
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI Strana: 1/3
Fakulta právnická

Údaje o diplomové práci
Osobní číslo: R16M0146P
Jméno a příjmení: Jan LEJČKO

Obor/kombinace: Právo (6805T003/0)
Zadané téma: Kryptoměny v kontextu právní regulace v ČR & jejich zdanění
Stav práce: Rozpracovaná práce

Datum zadání: 27. března 2019
Plánované datum odevzdání: 15. dubna 2020
Datum odevzdání:

Údaje o kvalifikační práci

1. Hlavní téma
Kryptoměny v kontextu právní regulace v ČR & jejich zdanění

2. Hlavní téma v angličtině
Cryptocurrencies in the context of legal regulation in Czech republic & their taxation

3. Název dle studenta
KRYPTOMĚNY V KONTEXTU PRÁVNÍ REGULACE V ČR & JEJICH ZDANĚNÍ

4. Název dle studenta v angličtině
CRYPTOCURRENCY IN THE CONTEXT OF LEGAL REGULATION IN THE CZECH REPUBLIC & THEIR TAXATION

5. Souběžný název

6. Podnázev

7. Anotace (krátký popis práce)

Diplomová práce se zaměřuje na historický legislativní vývoj virtuální měny, tzv. kryptoměny, na území České republiky, s jednotlivými odkazy na právní úpravu
této problematiky ve světě. Akcentuje též zlato jako podstatného hybatele společnosti při vývoji zlatého standardu a jeho postupnou regulaci v oběživu.
Zároveň se odráží od zlata jako podkladového aktiva, které bylo dlouhá tisíciletí spjato se světovou měnou. V první části se zaobírá vývojem peněz a jeho
klíčových vlastností. Další část je zaměřena na historickou genezi vývoje Česko-slovenského oběživa a zároveň naráží na podobné rysy a hodnoty, které jsou
přivlastňovány zlatu. Třetí a čtvrtá část se zabývá výkladem základních pojmů a naráží na předchůdce kryptoměn a jejich definici. Grós práce je obsaženo v části
páté a šesté, které reflektuje legislativní změny v České republice a ve světe. Reaguje na postupný vývoj v ČR i zahraniční scéně s odkazem na tradiční měny.
Zdanění digitální měny je řešeno v předposlední části jako vedlejší dílčí téma. Závěrečný oddíl je věnovaný samostatné realizaci nákupu Bitcoinu.

8. Klíčová slova (oddělujte čárkou)
Kryptoměna, digitální měna, zlato, zlatý standard, Bitcoin

9. Anotace v angličtině (krátký popis práce)

This thesis focuses on historical legislative development of virtual currency – cryptocurrency in the Czech Republic with particular references to the legal
regulation of these aspects in the world. It emphasizes gold as a significant driver of society in the development of the gold standard and its gradual regulation
in circulation. Simultaneously, it is based on gold as an underlying asset that has been associated with the world currency for millennia.

The introductory part addresses the development of money and its key features. The next part is focused on the historical genesis of the development of the
Czech-Slovak currency in circulation as well as it encounters similar characteristics and values which are usually attributed to gold. Next two sections deal
with definitions of basic notions and describe cryptocurrency predecessors and their fundamental concepts. The core of thesis is covered by the chapters 8
and 9 reflecting the legislation changes regarding cryptocurrencies, both in the Czech Republic and in the world. It responds to the gradual development on
the Czech and foreign scene with reference to traditional currencies. The penultimate part addresses the cryptocurrency taxation. The final section is dedicated
to the actual purchase of Bitcon.

10. Anglická klíčová slova (oddělujte čárkou)
Cryptocurrency, digital currency, gold, gold standard, Bitcoin

© IS/STAG, Portál – Údaje o kvalifikační práci , lejcko, 31. března 2021 23:53



ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI Strana: 2/3
Fakulta právnická

Údaje o diplomové práci
Osobní číslo: R16M0146P
Jméno a příjmení: Jan LEJČKO

Obor/kombinace: Právo (6805T003/0)
Zadané téma: Kryptoměny v kontextu právní regulace v ČR & jejich zdanění
Stav práce: Rozpracovaná práce

Datum zadání: 27. března 2019
Plánované datum odevzdání: 15. dubna 2020
Datum odevzdání:

11. Přílohy volně vložené

12. Přílohy vázané v práci
ilustrace, mapy, grafy, tabulky

13. Rozsah práce
50 – 120

14. Jazyk práce
CZ

15. Záznam průběhu obhajoby

16. Zásady pro vypracování

1. Charakteristika kryptoměn
2. Historie a vývoj
3. Uchovávání a zabezpečení
4. Transakce, obchodování
5. Výhody, nevýhody
6. Legislativní prvek kryptoměn
7. Zdanění

17. Seznam doporučené literatury

• viz příloha

18. Osoby VŠKP

Vedoucí diplomové práce: JUDr. et Mgr. Silvie Anderlová
Katedra finančního práva a národního hospodářství

Oponent diplomové práce: JUDr. Petra Hrubá Smržová, Ph.D.
Katedra finančního práva a národního hospodářství

Elektronická forma kvalifikační práce

Soubor je vložen, ale není zveřejněn (práce nebyla obhájena...)

Posudky kvalifikační práce

Posudek(y) oponenta:

© IS/STAG, Portál – Údaje o kvalifikační práci , lejcko, 31. března 2021 23:53



ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI Strana: 3/3
Fakulta právnická

Údaje o diplomové práci
Osobní číslo: R16M0146P
Jméno a příjmení: Jan LEJČKO

Obor/kombinace: Právo (6805T003/0)
Zadané téma: Kryptoměny v kontextu právní regulace v ČR & jejich zdanění
Stav práce: Rozpracovaná práce

Datum zadání: 27. března 2019
Plánované datum odevzdání: 15. dubna 2020
Datum odevzdání:

Hodnocení vedoucího:

Soubor s průběhem obhajoby:

Potvrzuji správnost vložených údajů a potvrzuji plnou shodu elektronické verze s odevzdávanou listinnou verzí VŠKP.

Datum: Podpis:31. března 2021 -------------------------

© IS/STAG, Portál – Údaje o kvalifikační práci , lejcko, 31. března 2021 23:53

Stamp




